GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOUS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

LIDO N 1 (_::?:D:_: J i i

SESSÃO U.- __fltY%  , i,

INDICAÇÃO: N° 035/2024

DE: 26 DE AGOSTO 2024

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE E. MUNHOZ DIAS NOVO

: SECRETÁi21O

A vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor EDILSON MELO DOS ANJOS, Secretário de

Serviços Urbanos Interior e Trânsito — SEMSIT, a seguinte Indicação:

• SOLICITO A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA COM PIÇARRAMENTO E

INSTALAÇÃO DE BUEIROS EM TRÊS PONTOS NA RUA NOVA FLORESTA NO

BAIRRO NOVA VITÓRIA, NO MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a recuperação da rua supracitada com um paliativo de piçarramento e

instalação de bueiros em três pontos na mesma. Esta intervenção, constatado a referida

estrada está necessitando de reparos e manutenção, depois das últimas chuvas existem

muitos pontos em péssimas condições.

A instalação dos bueiros visa melhorar a drenagem, prevenindo alagamento e

garantindo que a água escoe adequadamente. Isso permitirá uma travessia segura e

contínua, evitando interrupções e danos a infraestrutura da estrada. Essas medidas são

crucias para assegurar a funcionalidade e a durabilidade da via, beneficiando todos os

que dependem desta via para seu deslocamento.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e consideração.

Atenciosamente,

Francielle E. Mun'l'íoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP. 69373-000 — Rorainópoiis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com